
ZAPISNIK 

 

 

sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Novigrad održane   31.05.2023 g. u prostoriji 

vijećnice općine Novigrad  s  početkom u 19.00 sati 

 

Prisutni članovi vijeća: Antonio Sinovčić,  Ante Kokić , Dina Babić , Ive  Blašković, Stojan 

Viduka , Nenad Baraba, Krešimir  Pedić  

Odsutni članovi vijeća:   Ante  Baraba i Ante Pedić  

Prisutni: Načelnik Joso Klapan, Mirjana  Zubčić      ( zapisničar ) 

 

Predsjednik utvrđuje kvorum i otvara 19. sjednicu općinskog Vijeća Općine Novigrad i daje dnevni 

red na glasovanje. Nakon glasovanja jednoglasno se  prihvaća slijedeći   

                                                                                           

DNEVNI RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa 18. sjednice Općinskog vijeća 

2. Odluka o visini početne cijene zemljišta u Poslovnoj zoni Pridraga 1 

3. Odluka o raspisivanju  javnog natječaja za   prodaju građevinskog zemljišta u Poslovnoj 

zoni  Pridraga 1 

4. Odluka o imenovanju povjerenstva za provedbu javnog natječaja  prodaje građevinskog 

zemljišta   U Poslovnoj zoni Pridraga 1 

5. Odluka o usvajanju   godišnjeg    izvještaja o  izvršenju  Proračuna općine  Novigrad   za 

2022. godinu   

6. Kulturno ljeto 2023. – prijedlog programa  

7. Svečana sjednica  općinskog vijeća   01.08.2023. godine  - odluka o  podnošenju  zahtjeva  

za nominaciju   dobitnika godišnjih  i nagrada za  životno djelo  

8. Razno  

 

AD 1.Predsjednik je zapisnik sa 18.  sjednice  općinskog vijeća stavio na glasovanje,  za riječ se 

javio vijećnik Stojan Viduka sa prijedlogom  da se u  točki 8.   naznači  vremenski  period   

trajanja zabrane radova.   Načelnik je  odgovorio da  je u odluci definirano da je zabrana  radova 

od  19.06.do  04.09.2023. godine. Dizanjem ruku     zapisnik je jednoglasno usvojen .  

 

AD 2. Odluka o visini početne cijene zemljišta u Poslovnoj zoni Pridraga 1 -    Predsjednik  je 

otvorio raspravu pod ovom točkom.  Načelnik je upoznao   vijećnike o procjeni vrijednosti  

zemljišta i očekivanim troškovima  izgradnje trafostanica i izgradnje  srednje naponskog kabela. 

Također ih je upoznao  o budućem  sastanku u Ministarstvu gospodarstva  . Nakon  rasprave  

predsjednik je  dao prijedlog  da se još ne donosi odluka , dok se ne zna tko će graditi  

trafostanice i  kabel i koliki će biti  troškovi   općine  Novigrad. Također je predložio da se za 

slijedeću sjednicu pripreme i  prijedlozi za smanjenje  visine  komunalnog doprinosa  za 

investitore  ukoliko će se zaposliti  određen broj ljudi.   Nakon kraće rasprave    daje se prijedlog  

da se o ovoj  točci  detaljnjije raspravlja    na slijedećoj sjednici .  Prijedlog je jednoglasno 

usvojen .  

 

AD 3. Odluka o raspisivanju  javnog natječaja za   prodaju građevinskog zemljišta u Poslovnoj 

zoni  Pridraga 1-  Načelnik je upoznao  vijećnike  sa prijedlogom  natječaja za prodaju zemljišta.  



Nakon kraće rasprave  daje se  prijedlog  da se  i  po ovoj točci  donese odluka na slijedećem  

vijeću.  Prijedlog je  jednoglasno usvojen .  

 

 

AD 4.  Odluka o imenovanju povjerenstva za provedbu javnog natječaja  prodaje građevinskog 

zemljišta   U Poslovnoj zoni Pridraga 1- za članove  povjerenstva predloženi su Josip Bašić,  

Željka Kokić i Mirjana Zubčić . Načelnik je dao  prijedlog da se za članove povjerenstva imenuju 

vijećnici iz Pridrage. Nakon kraće rasprave daje se  prijedlog da se i po ovoj  točci raspravlja na 

slijedećoj  sjednici. Prijedlog je jednoglasno usvojen .  

 

 

AD 5. Odluka o usvajanju   godišnjeg    izvještaja o  izvršenju  Proračuna općine  Novigrad   za 

2022. godinu  -   Nakon kraće rasprave   jednoglasno je donesena   

 

Odluka 

o usvajanju  godišnjeg izvješća o izvršenju  Proračuna općine  Novigrad za 2022. godinu 

 

Odluka je sastavni dio  zapisnika.  

 

 AD 6. Kulturno ljeto 2023. godine-  Načelnik je  upoznao vijećnike   sa   Prijedlogom  kulturnog 

ljeta  za 2023. godinu. Program je napravljen sukladno prijedlozima Udruga  , Turističkog ureda i 

Općine.  Program kulturnog ljeta 2023. godine za općinu Novigrad je jednoglasno usvojen.   

 

AD 7.  Svečana sjednica  općinskog vijeća   01.08.2023. godine  - odluka o  podnošenju  zahtjeva  

za nominaciju   dobitnika godišnjih  i nagrada za  životno djelo -  Kao i svake godine   dodijelit 

će se nagrade za godišnja  postignuća i nagrada za životna djela.  Načelnik je obavijestio da će se  

uputiti  dopis Udrugama sa područja općine  Novigrad za  davanje prijedloga  nominacija te da  i 

svi vijećnici mogu dati svoje prijedloge.  

 

AD 8.  

8.1. Zamolba za otkup zemljišta  k.č 2605/66 k.o  Novigrad površine  13 m2-  Izradit će se  

procjena zemljišt te  će se nakon  toga donijeti Odluka o  raspisivanju natječaja za   prodaju 

zemljišta .  

 

8.2.Zamolba OŠ Novigrad  za  financijsku pomoć-   Nakon kraće rasprave  dat je prijedlog da  se 

uputi dopis školi da specificiraju troškovi za koje se traže sredstva  ,  te  će Općina  kontaktirati 

osnivača  kako bi se iznašla zajednička sredstva. 

 

8.3. Zamolba  Matice Hrvatske za sufinaciranje izdavanja knjige  Marina kruna autora   Mladena 

Barabe -  uputit će se dopis Matici da dostavi     troškovnik kako bi se  mogla donijeti  odluka o 

visini pomoći.  

 

8.4.Iskaz interesa  Zorana Kokića  radi kupnje nekretnina k.č 841 k.o Pridraga – nakon kraće 

rasprave  dat je prijedlog  da se izađe na teren kako bi se utvrdilo stanje te donijela Odluka. . 

Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 

 



8.5 Odluke o izmjeni  i dopuni Odluke o imenovanju  ulice  Put Ćuskijaša Odvojak I.-  Radi 

usklađivanja sa prijedlogom Državne geodetske uprave  donosi se Odluka o izmjeni I dopuni 

imenovanja ulice .  Dizanjem ruku jednoglasno  je  donesena  

 

 

Odluka 

o izmjeni dopuni Odluke  o imenovanju ulice  Put  Ćuksijaša  Odvojak I. , te novi naziv 

glasi Ulica Put Ćuskijaša I. odvojak. 

 

Odluka  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio 

 

8.6. Žalba i prijedlog   Ivane Bakić- Žalba je upućena općinskom vijeću  a odnosi se na  prodaju 

terena  za mlade obitelji u Paljuvu. Žalba će biti upućena na daljnje postupanje odvjetničkom 

društvu.  

 

8.7.  Vijećnička naknada – radi usklađenja za Zakonskim odredbama  do slijedeće sjednice 

Jedinstveni upravni odjel će  dati prijedlog nove visine  vijećničke naknade.    

 

Kako se više nitko nije javljao za riječ Predsjednik zaključuje sjednicu u 20.20   sati.  

 

KLASA:024-01/23-02/04 

URBROJ:2198-8-01-23-1 

Novigrad,04.04.2023  

 

ZAPISNIČAR:       PREDSJEDNIK 

Mirjana Zubčić        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 


